



## CZYTAJ W NUMERZE

- WSPOMNIENIA ŚWIĘTEGO KAROLA BOROMEUSZA
- RELACJA Z PRZEDSTAWIENIA I BALU



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 257 • Trzydziesta Pierwsza Niedziela Zwykła • 5 listopada 2017 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Mateusza (23, 1-12)

Wówczas przemówił Jezus do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam poleca, lecz uczynków ich nie naśladowajcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. (...) Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chcecie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 45,1.4-6;  
Ps 96,1.3-5.7-10Ac;  
1 Tes 1,1-5B;  
Mt 12,21;  
Mt 22,15-21



*Ks. Marian Rowicki*

*Przed Bogiem wszyscy jesteśmy równi, grzesznicy potrzebujący zbawienia. Bóg jest Panem i Ojcem wszystkiego, bo od Niego wszystko pochodzi. Pokorne uznanie tego faktu, wpisuje nas w uniżenie Chrystusa i z Nim na powrót, czyni dziećmi Boga. Błogosławmy Pana, za ciepłowość, jaką nam okazuje i z radością przyjmujemy każde Jego słowo.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

# POZORY

Każdy z nas ma jakichś przełożonych nad sobą: rodziców, nauczycieli, proboszcza, premiera, biskupów, papieża, przełożonych zakonnych itp. Każdy z nas także przez jakiś czas był, jest lub będzie rodzicem, liderem grupy, szefem, wychowawcą. To do nas wszystkich dziś Jezus mówi, taki kurs formacyjny dla liderów. To są słowa o odpowiedzialności.

Przed wszystkim musimy pamiętać, że będąc chrześcijanami, niezależnie od pozycji, jesteśmy świadkami Jezusa Chrystusa i od nas zależy los naszych rodzin, a szerzej i los naszych bliźnich. Nie możemy co innego mówić, a co innego robić. To się nazywa niekonsekwencja i chociaż jest ona zawsze naganna, to szczególnie szkodliwa jest u tego, kto ze względu na swą funkcję, ma obowiązek potwierdzać czynami naukę, którą głosi i wyznaje. A więc duchowni, ale i my wszyscy chrześcijanie. Za czasów Je-

zusa musiała to być powszechna postawa, bo Jezus mówi słuchaczom: „Czyńcie i zachowujcie wszystko, co wam poleca, lecz uczynków ich nie naśladowajcie” (Mt 23, 3). A jak jest w naszych czasach? Czy nie podobnie?

Innym grzechem faryzeuszy (i uczniów Jezusa, może nas?) jest poszukiwanie własnej chwały, próżność i niezdrowe ambicje. Lubią pierwsze miejsca w synagogach i pozdrowie-

**Fajnie byłoby myśleć, że słowa Jezusa są rachunkiem sumienia dla hierarchii kościelnej, ale one skierowane są do każdego chrześcijanina.**

nia na ulicach. Chcą, by ich tytułowano. Pragną prestiżu i sukcesu. Spełniają wszystkie swoje uczynki, aby się ludziom podobać, np. rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczy. Filakterie były skórzanymi szkatułkami, zawierającymi najważniejsze fragmenty Biblii. Mężczyźni w czasie porannej modlitwy zawieszali je na czole i na lewym ramieniu. Faryzeusze nosili je przez cały dzień, a nawet powiększali, aby były widoczne dla innych. W podobnym celu wydłużali frędzle u płasz-

cza. Filakterie i frędzle miały znaczenie symboliczne, pozwalały mieć zawsze przed oczyma Prawo Boże. Ale nie o to chodziło faryzeuszom, oczekiwali oni ludzkiego podziwu, profitów, osobistych korzyści.

Na tle faryzeuszy Jezus kreśli obraz prawdziwego ucznia. Jest nim osoba, która nie skupia uwagi na sobie, ale kieruje ją dalej, na jedyne Mistrza. Uczeń Jezusa jest w cieniu, nie na pierwszym planie; nie mówi swoich słów ani nie szuka swojej chwały. Uznaje, że wszyscy są braćmi (równi), a nawet więcej, w pokorze innym służy.

Fajnie byłoby myśleć, że słowa Jezusa są rachunkiem sumienia dla hierarchii kościelnej, ale one skierowane są do każdego chrześcijanina. Zastanówmy się dziś: jakie są prawdziwe motywacje mojej wiary i religijności? Czyje chwały szukam: Bożej czy ludzkiej? Czyje plany realizuję w swoim życiu? Czy traktuję wszystkich jednakowo? Czy wymagam więcej od siebie czy od innych? Czy za moimi słowami idą czyny? Wreszcie: czy moja wiara jest żywa? Pamiętajmy słowa z Apokalipsy „Nie jesteś ani zimny, ani gorący — mówi Pan. — Skoro jesteś letni, chcę cię wyrzucić z mych ust” (Ap 3, 15-16).

*Grażyna Karwowska*

## Bezdomni dla bezdomnych

Podopieczni krakowskiego Dzieła Pomocy św. Ojca Pio w ostatnim czasie „odświeżyli” kilka grobów osób bezdomnych spoczywających na Cmentarzu Batowickim. „W Dziele mamy poczucie, że tak, jak staraliśmy się otaczać osoby bezdomne troską, gdy jeszcze były z nami, tak teraz naszym zadaniem jest modlitwa za ich dusze i dbanie o ich groby. Przecież dla wielu z bezdomnych zmarłych Dzieło stanowiło namiastkę domu i rodziny, a często tymi, którzy towarzyszyli im w ostatniej drodze, byli nasi pracownicy... Naszym zadaniem jest dbałość o miejsca ich spoczynku” – mówią pracownicy Dzieła.

## Taizé w Szwajcarii

Europejskie Spotkanie Młodych w duchu Taizé, które na przełomie grudnia i stycznia odbędzie się w Bazylei, może być szansą dla całej Szwajcarii - pisze szwajcarski portal katolicki cath.ch. Organizatorzy spodziewają się ok. 15 tys. uczestników, których chcą wszystkich pielgrzymów ugościć w rodzinach. Mają nadzieję, że spotkanie będzie inspirującym świadectwem dla lokalnych chrześcijan. Odwołują się przy tym do doświadczeń spotkania z Monachium w 1993 r., które zaowocowało powstaniem 60 grup modlitewnych i wieloletnimi kontaktami młodzieży. Czas przygotowań do spotkania może być okazją do odnowienia i wzmocnienia więzi w parafiach i poczucia odpowiedzialności za lokalny Kościół.

## Msza za Ojczyznę

**W sobotę, 11 listopada br., ks. kard. Kazimierz Nycz zaprasza do Świątyni Opatrzności Bożej na uroczystości związane z obchodami Święta Niepodległości.** Świątynia Opatrzności Bożej jako Wotum Narodu jest szczególnym miejscem do przeżywania tego rodzaju uroczystości. Obchody rozpoczniemy Mszą Świętą, która zostanie odprawiona o godzinie 9.00, w obecności przedstawicieli Episkopatu Polski i najwyższych władz państwowych. Podczas Eucharystii odmówimy Akt Dziękczynienia i Zawierzenia Opatrzności Bożej oraz podziękujemy Bogu za wolność i niepodległość, prosząc Go o dalszą opiekę nad naszą Ojczyzną.

## Życie zaczyna się po śmierci

„Strona o tym wszystkim, co zawsze chcieliście wiedzieć o śmierci, ale baliście się zapytać” - tak opisują swój projekt twórcy strony [lavieapreslamort.com](http://lavieapreslamort.com) (tłum. życie po śmierci), którą w uroczystość Wszystkich Świętych uruchomiło we Francji katolickie stowarzyszenie Lights in the Dark, zajmujące się ewangelizacją w Internecie. Portal zaprasza do lektury tekstów poświęconych chrześcijańskiej wizji życia po śmierci, a także do zadawania nurtujących pytań za pośrednictwem czatu. Wszystkie publikowane teksty są najpierw weryfikowane przez kapłanów pod kątem zgodności z nauczaniem Kościoła. Stowarzyszenie ewangelizacyjne Lights in the Dark powstało w diecezji Toulon i składa się z 40 osób w wieku od 19 do 70 lat.

# WSPOMNIENIA ŚWIĘTEGO KAROLA BOROMEUSZA

**4 listopada przypada wspomnienia Świętego Karola Boromeusza, biskupa. Żył w XVI w., w czasach Soboru Trydenckiego.**

Obecnie, aby zostać klerykiem, trzeba mieć przynajmniej zdaną maturę i udać się do wyższego seminarium duchownego. Jest to świadomy wybór każdego człowieka w odpowiedzi na głos powołania do kapłaństwa.

Kiedyś można było wstąpić do stanu duchownego, czy to w ramach przeznaczenia najstarszego syna na służbę Bogu, czy wysyłając dziecko do klasztoru. Podobna sytuacja miała miejsce w przypadku Karola. W wieku 7 lat otrzymał suknię klerycką od biskupa Logi. Zgodnie z ówczesnym zwyczajem oznaczało to nic innego jak przeznaczenie danego człowieka do stanu duchownego.

Znając swoją przyszłość i mając zapewniony byt, Karol dorastał, pobierając nauki. Może to dziwnie zabrzmieć, ale w wieku 12 lat został opatem w swojej rodzinnej miejscowości. Dzisiaj w takim wieku jest się jeszcze dzieckiem.

**Ścieżka kariery Karola** prowadzi do Rzymu, gdzie w 1559 roku przybył na wezwanie swojego wuja, który został wybrany na papieża. Korzystając z urzędu, wuj-papież nadał Karolowi urząd protonotariusza apostolskiego oraz mianował go referentem w sygnaturze. Następnie w 1560, Karol w wieku 23 lat został mianowany Kardynałem i Arcybiskupem Mediolanu. Dzisiaj kardynałowie mają już trochę siwych włosów...

Pomimo hojności rodziny nie gromadził skarbów na ziemi, lecz równie hojnie obdarowywał innych, korzystając z posiadanych urzędów i godności. Jednocześnie sam starał się żyć ubogo.

Jeszcze przed osiągnięciem 30 lat został drugą najważniejszą osobą w Rzymie, zaraz po papieżu. Chociaż były też pomysły, aby obwołać go papieżem... Nawet pomimo niestania na czele Kościoła, nic nie działało się bez jego wiedzy. Korzystał ze swojej pozycji i likwidował karierowiczów w Kościele. Przed Soborem Trydenckim takie sytuacje były możliwe. Korzystając ze swoich osiągnięć oraz szans i możliwości oferowanych przez otoczenie, udało mu się nawet wpłynąć na postanowienia soborowe...

**Sobór Trydencki** jest znany jako najdłużej trwający sobór (aż 18 lat!). Rozważano na nim wiele kwestii, wśród których największą uwagę warto skupić na dyskusjach o wszystkich prawdach wiary, co było



niezwykle żywe w tamtych czasach (kwestionowanie prawd wiary przez protestantów). Być może Karol przyczynił się do uchwalenia zakazu kumulacji urzędów i godności kościelnych...

Po soborze realizował jego postanowienia i zakładał nowe seminaria oraz prowadził regularną katechizację ludności. Być może pomocne było Mu inne postanowienie z Soboru – nakaz rezydowania stałego duchownych i biskupów w ich parafiach i diecezjach. Dzięki temu mógł opuścić Rzym i wreszcie przybyć do Mediolanu.

Jego praca na tym świecie zakończyła się 20 lat po zakończeniu Soboru, gdy w 1584 roku zmarł w Mediolanie, zostawiając po sobie spory dorobek pisarski. Niepełna 20 lat później został beatyfikowany w 1602 roku, i w 1610 kanonizowany przez papieża Pawła V. Jego kanonizacja zbiegła się z wojną polsko-rosyjską, podczas której Polacy zdobyli Moskwę. Trwało to jednak krótko, gdyż Król Władysław nie chciał przejść na prawosławie.

Św. Karol jest patronem boromeuszek. Czczony jest jako opiekun bibliotekarzy, instytutów wiedzy katechetycznej, proboszczów i profesorów seminariów. Może warto pomodlić się przy okazji za naszego proboszcza?

Grzegorz Otczyk

# RELACJA Z PRZEDSTAWIENIA I BALU

W sobotę 28 października odbyła się premiera najnowszego przedstawienia parafialnego Teatru Bliżej Nieba. Tym razem grupa teatralna zaprezentowała spektakl pt. "Bajka o Dobrym Wilku". W przedstawieniu można było zobaczyć kilka postaci ze znanych bajek, posłuchać piosenek, klaskać i śpiewać razem z aktorami. Tytułowy wilk podbił serca wielu dzieci i mimo, iż na początku budził twogę, to na końcu zaskakiwał. Wyznanie wilka "Od dzisiaj będę jadł tylko jabłka i kaszę" wzbudzało uśmiech i wzruszenie niejednego widza. Oglądając przedstawienie, dzieci mogły się przekonać, że każdy ma szansę stać się lepszym człowiekiem, a najlepszy Przyjaciel, którym jest Jezus, zawsze go poprowadzi. Bo kto by pomyślał, że zła wiedźma zrezygnuje z pokusy zjedania dzieci, Pinokio otrzyma prawdziwe serce, a wilk przejdzie na wegetarianizm? Jak wiadać – dla Boga nie ma nic niemożliwego!

Na przedstawienie przybyło bardzo dużo dzieci i rodziców, publiczność aż nie mieściła się w sali. Mali widzowie przebrani w kostiumy różnych świętych bili brawa, a na koniec stanęli na scenie do zdjęcia z aktorami.

Zaraz po premierze, dzieci wspólnie bawiły na balu wszystkich świętych. Nie zabrakło pyszności na stole: ciast, pączków, babeczek, owoców, a dla rodziców - kawy i herbaty. Po poczęstunku, dzieci uczestniczyły w wielu zabawach. Tańczyły "Każdy święty", "Krasnoludki" i czytały wiadomości

"z nieba" ukryte w balonikach. W tym roku patronem balu był św. Brat Albert. Dzieci usłyszały ciekawą historię jego życia, a potem brały udział w konkursie na temat wiedzy o bracie Albercie. Tradycyjnie odbył się konkurs na najlepsze przebranie za świętego. Było mnóstwo nagród, zabawy i śmiechu.

W następnym dniu organizatorzy nie odpoczywali, gdyż Teatr Bliżej Nieba wystąpił ponownie z przedstawieniem pt. "Bajka o Dobrym Wilku" w Centrum Kultury Dobre Miejsce na Bielanach. Przedstawienie odbyło się w ramach cyklu "Niedzielne bajeczki". Aktorzy mieli okazję zaprezentować się na dużej scenie, jak również oferowali sprzedaż płyt ze swoich poprzednich przedstawień.

*Aleksandra Perkowska*



**Teatr jeszcze nie raz zaprezentuje swoje przedstawienie, już wkrótce będzie można zobaczyć "Bajkę o Dobrym Wilku" na scenie w szkole podstawowej w Koczargach 12 listopada godzina 12:30 ul. Akacyjowa 12, Koczargi Stare, Zapraszamy!**

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **05.11** - pierwsza niedziela miesiąca, po Mszy św. o g. 12.00 nabożeństwo adoracyjne.
2. **06.11** - poniedziałek, o g. 18.00 modlimy się za zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach.
3. **09.11** - czwartek, święto rocznicy poświęcenie Bazyliki Laterańskiej
4. **10.11** - piątek, wspomnienie św. Leona.
5. **11.11** - sobota, wspomnienie św. Marcina, rocznica odzyskania niepodległości, Święto Narodowe; modlimy się w intencji Ojczyzny, po Mszy o g. 18.00 Wieczór Patriotyczny. W Świętyni Opatrności Bożej uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Księdza Kardynała o g. 9.00, o g. 20.00 artystyczne wykonanie Mszy F-dur Józefa Poniałowskiego; są zaproszenia.
6. **12.11** - niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św. ze szkoły Gaudeamus. IX Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym pod hasłem: Ocalmy chrześcijan na Bliskim Wschodzie; zbiórka do puszek na pomoc.
7. Zachęcamy do poparcia inicjatywy „Stop Aborcji”; listy w przedsiönku kościoła.



## 11.11.2017 r. po Mszy wieczornej będziemy wspólnie śpiewać najpiękniejsze pieśni patriotyczne

W święto odzyskania przez Polskę niepodległości **po Mszy wieczornej** zapraszam wszystkich na **wieczór patriotyczny** w naszej parafii. Będziemy wspólnie śpiewać najpiękniejsze pieśni patriotyczne. Może się rodzić pytanie, czy kościół to dobre miejsce, czy katolik może być też patriotą? Roman Dmowski, jeden z ojców niepodległej Polski mówił: „Katolicyzm nie jest dodatkiem do polskości, zabarwieniem jej na pewien sposób, ale tkwi w jej istocie, w znacznym mierze stanowi jej istotę. Usiłowanie oddzielenia u nas katolicyzmu od polskości, oderwania narodu od religii i od Kościoła, jest niszczeniem samej istoty narodu.” Religia katolicka towarzyszyła Polakom w najtrudniejszych chwilach zaborów, powstań, zsyłek i walk o wolność. Księża katolicycy ramię w ramię walczyli na barykadach powstańczych, to oni podtrzymywali na duchu umierających, to oni byli ostoją wolności w czasach komunizmu, to oni byli represjonowani i mordowani przez zaborców. Nic dziwnego zatem, że na przełomie dziejów powstało bardzo wiele religijnych pieśni o podłożu patriotycznym, o miłości do ojczyzny. Pieśni te stanowią muzyczny pomnik dla tych, którzy 99 lat temu odzyskali dla Polski niepodległość. Dla tych wszystkich pokoleń, które ginęły w powstaniach, były zsyłane w głąb Sybiru bądź umierały w krematoriach czy katowniach uzbeckich. To dzięki kilku pokoleniom naszych przodków walczących o Polskę dzisiaj od Szczecina po Lublin mówimy po polsku, mamy wolność religijną.

Jednym ze sposobów budzenia patriotyzmu jest wspólne świętowanie takich dni jak 11 listopada. U nas to świętowanie będzie polegało na wspólnym śpiewaniu. Zapraszamy osoby dojrzałe, rodziny, młodzież i dzieci.

<https://www.youtube.com/watch?v=oGNVhSwg3MMI>

# Przeczytaj

## > Papież Franciszek - kard. Jorge Mario Bergoglio, Stefan von Kempis, Księga ognia

Stary i zniszczony egzemplarz Biblii towarzyszy Franciszkowi od kilkudziesięciu lat. Biblia nie jest dla niego pięknym utworem literackim czy obiektem jałowych akademickich dyskusji. Jest Słowem Bożym. Żywą księgą, która płonie jak ogień.

W „Księdze ognia” fragmentom Starego i Nowego Testamentu towarzyszą medytacje i komentarze Franciszka. Papież jezuita często czyta Pismo metodą ignacjańską, opracowaną przez założyciela swojego zakonu.

*Chcę wam powiedzieć, w jaki sposób ja czytam moją starą Biblię. Często biorę ją, trochę czytam, a potem odkładam i pozwalam, aby Pan patrzył na mnie. To nie ja patrzę na Niego, ale to On patrzy na mnie. Czuję w głębi swojego jestestwa to, co mówi do mnie Pan.*

Franciszek

Wiola Malan, na podstawie [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie  
numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

